BỘ XÂY DỰNG
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 167/BXD-KHCN
	Hà Nội, ngày 13 tháng 12 năm 2007

THÔNG BÁO
HỘI THẢO TẬP HUẤN VỀ SỞ HỮU TRÍ TUỆ, THƯƠNG HIỆU, RÀO CẢN THƯƠNG MẠI TRONG XÂY DỰNG
Kính gửi: …………………………………………………………..
Trong nền kinh tế thị trường và đặc biệt là từ khi Việt Nam gia nhập tổ chức Thươnng mại quốc tế (WTO), doanh nghiệp xây dựng phải đối mặt với nhiều thách thức để tồn tại và phát triển.  Nhằm tạo điều kiện cho các doanh nghiệp ngành Xây dựng nắm vững và trao đổi kinh nghiệm về những vấn đề liên quan đến thực hiện luật sở hữu trí tuệ, sở hữu công nghiệp, xây dựng và phát triển thương hiệu, vận dụng rào cản kỹ thuật trong thương mại để bảo hộ sản xuất trong nước và xuất khẩu xây dựng và vật liệu xây dựng, Bộ Xây dựng tổ chức Tập huấn và  hội thảo trao đổi kinh nghiệm về sở hữu trí tuệ, thương hiệu, rào cản thương mại trong xây dựng.
Nội dung hội thảo, tập huấn:
1- Luật Sở hữu trí tuệ, các vấn đề sở hữu công nghiệp, thương hiệu trong xây dựng, sản xuất và xuất nhập khẩu vật liệu XD; vấn đề đăng kýí bảo hộ nhãn hiệu;
2- Tham luận của một số đơn vị trong ngành XD về giá trị của thương hiệu, kinh nghiệm xây dựng và phát triển thương hiệu, những bài học thực tiễn;
3- Kinh nghiệm bảo hộ sản xuất bằng hàng rào kỹ thuật thương mại của các nước trên thế giới và trong khu vực; áp dụng kinh nghiệm của thế giới vào bảo hộ xây dựng, sản xuất và xuất nhập khẩu vật liệu xây dựng của Việt nam.
4 - Trao đổi kinh nghiệm giữa những thành viên tham dự
Thời gian và địa điểm: Hội thảo, tập huấn dự kiến tổ chức trong 01 ngày vào trung tuần tháng 01/2008 tại Hà Nội (thời gian và địa điểm cụ thể sẽ thông báo sau).
Đối tượng tham dự:
Cán bộ lãnh đạo, chuyên môn nghiệp vụ các cơ quan quản lý nhà nước có liên quan (các Bộ, các ngành, các Sở Xây dựng); Cán bộ lãnh đạo, chuyên môn nghiệp vụ các doanh nghiệp xây dựng thuộc mọi thành phần kinh tế.
Để chuẩn bị cho hội thảo tập huấn đạt kết quả, đề nghị các đơn vị lập danh sách trích ngang cán bộ tham dự tập huấn (họ tên, năm sinh, chức vụ, đơn vị công tác, địa chỉ, điện thoại, fax, email) gửi trước ngày 29/12/2007 về địa chỉ:
Trường Đào tạo bồi dưỡng cán bộ ngành Xây dựng, km 10 Đường Nguyễn Trãi, Quận Thanh Xuân, Hà nội, ĐT: 04-8546685; FAX: 04-5.524718, 04-8.546319;
Website: www.truongcanboxd.edu.vn; www.xaydung.gov.vn
Thông tin chi tiết xin liên hệ theo địa chỉ của Trường Đào tạo bồi dưỡng cán bộ ngành Xây dựng.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Trường ĐTBDCB ngành XD
- Lưu VP, Vụ KHCN.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC CÔNG NGHỆ

Nguyễn Trung Hòa